
INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS 

Teismo praktikos rinkinys 

2019 m. liepos 11 d. Teisingumo Teismo (septintoji kolegija) sprendimas 
Komisija / Italija (Nuosavi ištekliai – Skolos muitinei išieškojimas) 

(Byla C-304/18) 1 

„Valstybės įsipareigojimų neįvykdymas – Nuosavi ištekliai – Muitai – Skolos muitinei nustatymas – 
Įskaitymas į atskirą sąskaitą – Pareiga pateikti Europos Sąjungos dispozicijon – Pavėluotai pradėta 

susigrąžinimo procedūra – Delspinigiai“ 

1.  Europos Sąjungos nuosavi ištekliai – Valstybių narių atliekamas nustatymas ir teikimas 
dispozicijon – Valstybių narių atsakomybė – Apimtis 

(Tarybos reglamento Nr. 1552/89 13 straipsnio 1 ir 2 dalys; Tarybos sprendimų 94/728, 2000/597, 
2007/436 ir 2014/335 2 straipsnio 1 dalies b punktas ir 8 straipsnio 1 dalis) 

(žr. 49 ir 50 punktus) 

2.  Europos Sąjungos nuosavi ištekliai – Valstybių narių atliekamas nustatymas ir teikimas 
dispozicijon – Nenustatymas ir neteikimas dispozicijon nesant nenugalimos jėgos aplinkybių ir 
nesant priežasčių, dėl kurių būtų visiškai neįmanoma išieškoti, kurių negalima būtų priskirti 
atitinkamai valstybei narei – Įsipareigojimų neįvykdymas 

(Tarybos reglamentų Nr. 1552/89 ir Nr. 1150/2000 17 straipsnio 2 dalis; Tarybos reglamento 
Nr. 609/2014 13 straipsnio 1 ir 2 dalys) 

(žr. 59–61 punktus) 

3.  Europos Sąjungos nuosavi ištekliai – Valstybių narių atliekamas nustatymas ir teikimas 
dispozicijon – Įskaitymas į Komisijos sąskaitą – Pavėluotas įrašymas – Pareiga mokėti delspinigius 

(Tarybos reglamentų Nr. 1552/89 ir Nr. 1150/2000 9 straipsnio 1 dalis ir 11 straipsnis; Tarybos 
reglamento Nr. 609/2014 9 straipsnio 1 dalis ir 12 straipsnis) 

(žr. 70 ir 71 punktus) 

4.  Ieškinys dėl įsipareigojimų neįvykdymo – Ginčo dalykas – Prašymas nurodyti valstybei narei imtis 
tam tikrų priemonių – Prašymas padėti taikiai išspręsti ginčą – Nepriimtinumas 

1 OL C 221, 2018 6 25. 

LT 
ECLI:EU:C:2019:601 1 



INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS 

(SESV 258 ir 260 straipsniai) 

(žr. 74 ir 75 punktus) 

Rezoliucinė dalis 

1.  Atsisakiusi pervesti 2 120 309,50 EUR tradicinių nuosavų išteklių, nurodytų pranešime apie 
nesumokėtas sumas IT(07)08-917, Italijos Respublika pažeidė įsipareigojimus pagal 1994 m. 
spalio 31 d. Tarybos sprendimo 94/728/EB, Euratomas dėl Europos Bendrijų nuosavų išteklių 
sistemos 8 straipsnį, 2000 m. rugsėjo 29 d. Tarybos sprendimo 2000/597/EB, Euratomas dėl 
Europos Bendrijų nuosavų išteklių sistemos 8 straipsnį, 2007 m. birželio 7 d. Tarybos sprendimo 
2007/436/EB, Euratomas dėl Europos Bendrijų nuosavų išteklių sistemos 8 straipsnį, 2014 m. 
gegužės 26 d. Tarybos sprendimo 2014/335/ES, Euratomas dėl Europos Sąjungos nuosavų 
išteklių sistemos 8 straipsnį, taip pat 1989 m. gegužės 29 d. Tarybos reglamento (EEB, 
Euratomas) Nr. 1552/89, įgyvendinančio Sprendimą 88/376/EB, Euratomas dėl Bendrijų 
nuosavų išteklių sistemos 10, 11 ir 17 straipsnius, 2000 m. gegužės 22 d. Tarybos reglamento 
(EB, Euratomas) Nr. 1150/2000, įgyvendinančio Sprendimą 94/728/EB, Euratomas dėl Bendrijų 
nuosavų išteklių sistemos 10, 11 ir 17 straipsnius ir 2014 m. gegužės 26 d. Tarybos reglamento 
(ES, Euratomas) Nr. 609/2014 dėl tradicinių, PVM ir BNP pagrįstų nuosavų išteklių teikimo 
metodų ir tvarkos ir dėl priemonių, skirtų grynųjų pinigų poreikiui patenkinti 10, 12 ir 
13 straipsnius. 

2.  Atmesti likusią ieškinio dalį. 

3.  Priteisti iš Italijos Respublikos keturis penktadalius Europos Komisijos patirtų bylinėjimosi 
išlaidų ir nurodyti padengti savo bylinėjimosi išlaidas. 

4.  Europos Komisija padengia vieną penktadalį savo bylinėjimosi išlaidų. 

ECLI:EU:C:2019:601 2 


	2019 m. liepos 11 d. Teisingumo Teismo (septintoji kolegija) sprendimasKomisija / Italija (Nuosavi ištekliai – Skolos muitinei išieškojimas)

